УТВЕРЖДАЮ

	Заместитель генерального директора по экономике и финансам  ООО «ЛГЭК»

	Е.Э. Ушаков

	«

	»

	2008г.

ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ  В ОТКРЫТОМ  КОНКУРСЕ

г. Липецк                                                                                              «05» мая 2008 г.
Предмет конкурса: Выбор организации на право заключения договора финансовой аренды (лизинга) 22 единиц транспортных средств
Присутствовали:
	Председатель комиссии:
	Ушаков Евгений Эдуардович
	- заместитель генерального директора по экономике и финансам.

	Члены комиссии:
	Боровкова Надежда Васильевна
	- заместитель генерального директора по сбыту и договорной работе;

	Кузнецова Лариса Ивановна
	- и.о. директора по учету - главного бухгалтера;

	Пивоваров  Леонид Игоревич

	- коммерческий директор;

	Видонкин Виктор Анатольевич
	- начальник юридического управления;

	Волосных Наталья Анатольевна
	- начальник финансового управления.

	Представители участников размещения заказа (Участников):
	Кардополов Александр Владимирович

Митрохин Вячеслав Николаевич

Гаршин Иван Леонидович

	- директор ООО «Центр-Лизинг»

- директор ООО «Инвестиционная компания «ЛКБ-Финанс»

- ведущий экономист обособленного подразделения «Лизинг-Лайн-2»

Вскрытие конвертов с заявками:
Комиссия правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, т.к. присутствует в полном составе.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлено по адресу: г. Липецк, пл. Петра Великого, д. 4а,  4 этаж (конференц-зал), «05» мая 2008 г. в 13-00 минут (по московскому времени).
До 13-00 «05» мая 2008 г., срока окончания подачи заявок на участие в конкурсе, указанного в извещении о проведении конкурса, было представлено 4 (четыре)  конверта с заявками на участие в конкурсе.
Среди присутствующих желающих подать, изменить или отозвать заявки нет.
Конкурсная комиссия вскрыла конверты с заявками в порядке их поступления согласно Журналу  регистрации поступления заявок на участие в конкурсе. После вскрытия конвертов объявлены присутствующим следующие сведения об участниках  размещения заказа:
	№ пп
	           Участники

Данные
	1
	2
	3
	4

	1.
	Время и дата поступления заявки
	04.05.2008 г.

15 ч. 00 м.
	05.05.2008 г.

09 ч. 30 м.
	05.05.2008г.

12 ч. 45 м.
	05.05.2008 г.

12 ч. 50 м.

	2.
	Наименование Участника
	ОАО «РосБизнес-Лизинг»
	ООО «Лизинг-Лайн»
	ООО «Инвести-ционная компания «ЛКБ-Финанс»
	ООО
«Центр- Лизинг»

	3.
	Почтовый адрес Участника
	150001,

г. Ярославль,
ул. Б. Федоровская д.73/2
	119334,
 г. Москва, ул. Косыгина, д.15
	398059,

г. Липецк, ул. Октябрьская, д.30

	398059,

г. Липецк, ул. Октябрьская, д.30

	4.
	Наличие документов, предусмотрен-ных конкурсной документацией
	Представ-лены
	Представ-лены
	Представ-лены
	Представ-

лены

	5.
	Условия исполнения договора:

	5.1.
	Сумма лизинговых

Платежей *,

в том числе:
	31 129381,48
рублей
	29 969274,00
рублей
	31 421821,86
рублей
	31 406704,93
рублей

	5.1.1.
	Аванс
	30%
	15%
	30%
	25%

	5.2.
	Процентная ставка удорожания предмета лизинга
	29,9%
	25%
	31,1%
	31,1%

	5.2.1.
	Процентная ставка среднегодового удорожания предмета лизинга
	14,95 %
	12,5%
	15,55%
	15,55%

	5.3.
	Прочие условия Лизингодателя
	Протокол разногласий к общим условиям договора лизинга
	Выкупной платеж составляет

1 180,00 рублей с НДС за единицу техники
	В перечне приобретае-мых транспорт-ных средств отдельные позиции (п.6,11,12,14,16,19) имеют срок полезного использова-ния 7-10 лет, следователь-но, минималь-ный срок лизинга до полной амортизации по данным позициям составляет 29 месяцев. Предложе-ние заключить несколько договоров со сроками, соизмери-мыми с нормативны-ми сроками полезного использова-ния, при этом суммарный лизинговый платеж не должен превышать заявленную сумму платежей.
	В перечне приобретае-мых транспорт-ных средств отдельные позиции (п.6,11,12,14,16,19) имеют срок полезного использова-ния 7-10 лет, следователь-но, минималь-ный срок лизинга до полной амортизации по данным позициям составляет 29 месяцев. Предложе-ние заключить несколько договоров со сроками, соизмеримы-ми с нормативны-ми сроками полезного использова-ния, при этом суммарный лизинговый платеж не должен превышать заявленную сумму платежей.

* В сумму лизинговых платежей включены все налоги, страховые платежи, компенсационные выплаты, дополнительные комиссии, компенсации и прочие сборы, которые исполнитель договора должен оплачивать в соответствии с условиями договора или на иных условиях.
Разъяснений положений представленных документов и заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия не потребовала.
Конкурсная комиссия решила:
1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе в сроки, указанные в конкурсной документации.
2.  Настоящий протокол разместить  в течение дня, следующего после дня подписания,  на официальном сайте http://www.lgek.ru .

Примечание:

1. В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.

          2. Настоящий протокол подлежит хранению в  течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
	Заместитель генерального директора

по сбыту и договорной работе
	Н.В. Боровкова

	И.о. директора по учету - главного бухгалтера
	Л.И. Кузнецова

	Коммерческий директор
	Л.И.  Пивоваров

	Начальник юридического управления
	В.А. Видонкин

	Начальник финансового управления
	Н.А. Волосных

PAGE
2